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IGOR ELEKTRIK
L61322023P
RR:TIRANE . Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati §

Shtojca 1

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2018 2017
Aktivet afatshkurtra 76,126,833 206,685,391
Mjetet monetare 820,575 3,013,329
Investime : 0 0

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0

2. Aksionet e veta 0 0

3. Té tjera financiare 0 0

Té drejta té arkétueshme : 54,084,470 | 188,444,451
1. Nga aktiviteti i shfrytézimit 53,865,518 78,740,938
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 108,666,022
4. Té tjera dhe tatim fitimi dhe parapagim dogana 218,952 1,037,491
5. Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
Inventarét: 21,221,788 15,227,611
1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 18,199,721 15,227,611
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0

3. Produkte té gatshme 0 0

4. Mallra 0 0

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0

6. AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7.Parapagime pér inventar 3,022,067 0
Shpenzime té shtyra 0 0

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
Aktive totale afatshkurtra 76126833 | 206685391
Aktive afatgjata 8,749,616 10,763,010
Aktive financiare: 0 0

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0

6. Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
Aktivet materiale: 8,047,804 10,505,910
1. Toka dhe ndértesa 0 0

2. Impiante dhe makineripaisje dhe vegla pune dhe te tjera mjete 739,602 712,846
3. Té tjera Instalime , mjete transporti, pajisje informatike dhe 7,308,203 9,793,064
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive

té ngjashme

2. Emri i Miré




3. Parapagime pér AAJM 0 0
Aktive tatimore té shtyra 0 0
Aktive totale afatgjata 8,749,616 10,763,010
DETYRIME DHE KAPITALI 2018 2017
Detyrime afatshkurtra: 74,098,331 207,598,003
1. Titujt e huamarrjes 0 0

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0

3. Arkétime né avancé pér porosi 0 0

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 72,619,824 203,359,149
5. Déftesa té pagueshme 0 0

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 699,620 3,052,356
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore tvsh dhe tatim ne burim 778,887 1,186,498
10.Té pagueshme 0 0

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0

Té ardhura té shtyra 0 0
Provizione 0 0
Detyrime afatgjata: 2,319,293 3,144,940
1. Titujt e huamarrjes 0 0

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé gera financiare Leasing 2,319,293 3,144,940
3. Arkétimet né avancé pér porosi 0 0

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0

5. Déftesa té pagueshme 0 0

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

8. Té tjera té pagueshme 0 0

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0

Té ardhura té shtyra 0 0
Provizione: 0 0

1. Provizione pér pensionet 0 0

2. Provizione té tjera 0 0
Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,319,293 3,144,940
Detyrime totale 76,417,624 210,742,943
Kapitali dhe Rezervat 8,458,824 6,705,458
Kapitali i Nénshkruar 100 100
Primi i lidhur me kapitalin 0 0
Rezerva rivlerésimi 0 0
Rezerva té tjera € SHap\ 0 0

1. Rezerva ligjore Y5k DN 0 0

2. Rezerva statutore 8/ ™. \ 0 0

3. Rezerva té tjera I V. 0 0
Fitimi i pashpérndaré Ko 6,705,358 571,482
Fitim / Humbja e Vitit s . 1,753,367 6,133,876
Totali i Kapitalit > 8,458,824 6,705,458
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ~ 84,876,448 217,448,402




IGOR ELEKTRIK
L61322023P

RR: Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati 5

Shtojca 2

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Interesat jo-kontrolluese

2018 2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 65,665,321 175,474,726
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 3,700,000 243,113
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme i’w W
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 49,383,211 153,815,005
2. Té tjera shpenzime 129,252 0
Shpenzime té personelit 9,420,813 10,152,798
1. Paga dhe shpérblime 8,072,648 8,698,151
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas nga 1,348,165 1,454,647
shpenzimet
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 377,750 1,470,794
Shpenzime té tjera shfrytézimi ;B,M' 600 2,773,4.
Té ardhura té tjera 0 : i U
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 0
vecmas té
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0

araqitur
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 0 0
ve¢mas té
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive
Shpenzime financiare -521,524 o)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér
2. Shpenzime t é tjera financiare fitime nga kurset e kembimit -521,524 0
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 2,555,219 7,262,707
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 801,852 1,128,831
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré @ 0 0
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve v?\'\/\ 0 0

8/ sno* N\ )
Fitimi/Humbja e vitit [ NAS g 1,753,367 6,133,876
[ wonsteeT
Fitimi/Humbja pér: \ %, 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé N 0 0
0

(2




IGOR ELEKTRIK
L61322023P
RR:TIRANE . Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati 5

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2018

2017

Fitimi/Humbja e vitit

1,753,367

6,133,876

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Sl S S| o o @

Sl S S e e e

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

IGOR ELEKTIK SHP,
:NESTOR MUHAMET




IGOR ELEKTRIK
L61322023P

RR:TIRANE . Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrija 1, kati 5

Shtojca 3
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2018 2017
Fitim / Humbja e vitit 2,555,219 7,262,707
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -801,852 -1,128,831
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 377,750 1,470,794
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera 134,359,981 -132,421,207
Rénie/(rritje) né inventaré -5,994,177 -7,468,681
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -130,739,325 135,069,017
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -2,760,347 3,309,630
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -3,002,752 6,093,429
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
|Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 1,635,644 -10,061,632
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
|Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 1,635,644 -10,061,632
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -825,647 3,144,940
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté -825,647 3144940
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
[Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
|Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -825,647 3,144,940
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve -2,192,754 -823,264
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 3,013,329 3836593
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare s N 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 r sh, 75 3,013,329
V.
Ko

“Q

; )
L 61322 ¢
JNE AL




JrujLa 4
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasqyra e konsoliduar)

Totali
Totali

Kapitali i nénshkruar
Primi i lidhur me Kkapitalin
Rezerva Rivlerésimi
Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Diferencat nga pérkthimi i
monedhés né veprimatari té
Fitimet e Pashpérndara
Fitim / Humbja e vitit
Interesa Jo-Kontrollues

>
o
o
=
>
>

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 0 X X X X X
2015

Efekti i ndryshimeve né politikat (X) (X) X) X)
kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2015 0 X X X X X X 0 X 0 X X

Pozicioni financiar i rideklaruar

mé 1 janar 2016 100 X | x| x| x| x 100 X | x

>
=
»

Totali i té ardhura
jithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit X 571,482 | 571,482 X X

Té ardhura té tjera X X X X X X X
jithépérfshirése:

Té ardhura totale X X X X

jithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 X




iviaenae e paguar

X)

X)

Totali i transaksioneve me

pronarét e njésisé ekonomike

(X)

X)

X

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2016

100

571,482

571,582

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2017

100

571,482

X

571,582

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

6,133,876

6,133,876

Té€ ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

X

X

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

X

X

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé t& paguar

X)

X)

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

X)

X)

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2017

100

571,482

6,133,876

6,705,458

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2018

100

6,705,358

6,705,458

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

1,753,367

Té ardhura té tjera

Py

gjithépérfshirése:

X

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

X




Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura

direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 0 0 X
Dividendé té paguar (X) (X) X X
Totali _..:.u:mw_mm_..c:aﬁ Ea. X X) x) X X
pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 100 X X 6,705,358 [ 1,753,367 | 8,458,824 X
2018 I U
o(a,v E SHo -
&0 Sh.pk. %Ae
& p
V.A 57
Konsruk
S . (0
QRane ot




IGOR ELEKTRIK
L61322023P

RR:TIRANE .Rruga "Gjin Bue Shpata'’, hyrja 1, kati §

INVENTARI FIZIK MATERIALEVE TE PARA NE DT 31.12.2018

Njesia e
Nr Emertimi i mallrave matjes Sasia Cmimi Vlera e mallit
1 RERE M3 | 283408 75911 | 2,151,374
2/TuBA ) cope 3000 16667 5,000
3 BORDURA 30 (T 37500 37500 140,625
4/GRANIL - M3 150429  669.26 1,006,766
5/ BRRYL EF 90 dn90 | cope 100 125000 1,250
6 STABILIZANT Mz 377.64 789.78 \ . 298,253,
| 7/ciMENTO KV . kv 3378.40 1,188.30 | 14,5
8 CIMENTO cope Tcope 49000 18359
9 KAPAK 120X120 B/A cope 2100 3,000.00
10| TULLE 6x12x25 " cope 2,048.00 | 15.00
11 Tub hdpe 110 ML 3441 53030
12| KABELL ML 4,680.00 | 144.11
13| |manikote elekrofuzin 90mm kcop; 4, 00 51000 |
14 TUBA F1 500 ML 15.00 | 834.00
15 tuba HDPE | BRINJEZUAR FI 630 cope 900 1686222 | o
16 TUB PLASTIK ML 7200 3,155.99
17 Litar alumini 50 kg  Kg 2897.00 341, 67 | o
18 KAPIKORDA |cope 10.00 27.00 |
19 TEL AL CELIKU 25 Kg 44500  350.00 | 155,750
20BORD12 lcope | 188.00 250.00 | 47,000
21 Pllakabetoni M2 451.85 47534 | 214,782
22 PUSETA 100*100 cope 16.00 532164 | 85
23 TUB CAVIDATTO 90 ML 992.00 | 11500 |
24 PUSETE PLASTIKE 40X40 |cope 15.00 1,524.90
25 SHTESE PUSETA 6040 H50 cope 25.00 2,083.99
26 Hypersal expert 150 black 600 ~cope 90.00 260.00 |
27 |Hypersal expert 150 white 600 |cope ~ 305.00 261.00 a
28 Hypersal expert 150 gray 600 cope 280.00 261.00
29 Hypersal 50 fc brown 600 'cope 160.00 282.00 |
B ml;perdesmo white 25 kg Kg 825.00 237.00 |
31/TUB KORROG 750 SN 4 ML 240.00 487.50
32/ TUB KORROG 750 SN 8 ImL 30.00 641.67 |
~ 33/TUB KORROG 400 SN 8 ML 54.00 1,607.50 |
| 34/SH 480 x 680 |cope 1200 | 513333 |
35 tuba HDPE | BRINJEZUAR FI 315 cope 200 407834 -
36/Bokulla R2 5/16 cope 500 166.67
37 |Tuba plastike fi 315 M ~ 179.98 750.00
38 Tuba plastike fi 630 ML 17.92 3,083.33
| 39/AQUADUR COMP A.2.5KG Kg 27.50 50100
40/ Tuba celiku me izolim FI711.2x7.1mm Kg 18,680.00 12071 |
~ 41/AQUADUR COMP TRANSP 0.75LT Kg 8250 | 501.00

42 Tuba fi 1000

44 Tub Korrugato HDPE D110/6000

45 HDPE Bashkues 11090
46 HDPE Bashkues 90*75
47 HDPE TEE 9090

48 HDPE E Bashkuese 110

ML

43 Tel i zinkuar pakeuml 100M Permasa ! .oope

ML
cope
cope

.cope
|cope

| 5000.00




51 |Rripa Palete

49 |HDPE TEE 75/75
50 Set fiso stell

_S2TIPE 40mm
53 Reduksion PﬁE PN 16 140x90

54 Tapa me kompresion 190

55 Tub plastik 90

56 Reduksion PE PN 16 140x110
57 Minuterie electronique

58/ TubaFi6o0
ﬁpio xham

60 Koll .
61 Rrjete teli Akull

63 grupe lavani
64 PUSETA
65| SHTESE PUSETA 1007100
66 SHTESE PUSETA 6040 H25
67 TUB KORROG 315

62 Tub celiku me izolim fi711.2x7.1mm Kg

68 Fv cakull +fv stabilizant+punime me efcgpg 2

TOTALI

18,199,721

[cope 100 1,200.00

cope 100 4,580.00 B

cope 1.00 540.00

cope | 6.00 3,420.00

| cope 800 1,100.00

cope 200 78000

ML 1,000.00 117.00 |

cope j 100 1,160.00 |

|cope 20.00 1,948.82

ML 1200 1,250.00 15,000
M2 1307 201889 | 26,387
cope 10.00 416.67 | )

M2 1930 80000 |

128,180.00 | 122.34 ’

cope 1100 1,244.00

'cope 8200  2,084.00
|cope 1000 420850 |

| cope 18.00 1,042.03

ML 25225 84607 | 213,422

1.00  209,450.00 | 209,450|




IGOR ELEKTRIK
L61322023P
RR:TIRANE . Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati 5

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE NE DT 31.12.2018

| Koeficenti
Vlerae Hyrje i f
Sasi Cmimi i W 'mb ktivesh Dalje Totali 31 Amortizimi amortizimi Amortizimi i<_e§ e
Nr  Emertimi i Aktivit a |blerje \Viera 31.12.2017 2018 2018 _|dhjetor 2018 gjithsej 't % 12018 mbetur e 2018 Gjendje
'Makineri paisje vegla ﬁ
|pune , “
1 T_.ss’z [ 1 7679.17| 7679.17 5320.936 0 0 5320.936 2358.234 20% 0 5320.936
io_mx ASFALTI N“ 488.#% ] n‘aowmmx.  teso7624 [} o” 16897 %..H 4769.036 uoxu ou amﬂ.mr“ |
3 erm.azoon; 230 MM 1 15000 | 15000| 11796.72 0 0 11796.72 320328 20% o 11796.72| [
AJTVT>V>Z ME BATERI 120 V 1 [ mm@oo. mwmco. 47040 : 0 m awo&OA :wmc. No*. o. awcno.
5 ma‘i«: GUR FRESIBEL 115 1 as,. 7500| 6000 o o 6000/ 1500 20% o 6000
QA—AmOZ)Z DISK ASFALTI 400 X 25.4 RQHV d. dguww A_O@nww, 8666.4 oA o, 885,. 21666 NO.L o. 8666.4
7 ”2<0..m DISK ASFALTI 400X4.2X50825 4X dH 14166. mw. :dgvmuw 12264.85 cH om dmwm.wm, 1901.82 NO«L OH 12264.85
8 KEDMAN DISK ASFALTI 400X25.4 1 1083333 10833.33 9378.99 0 0 937899 145434 20%| 0| 9378.99
\U .mmeZmﬂmoZOdme 1 [ wﬂmco, u~u8~ 32465.75 oA 0 uNAm\a NL 5034.25 NO*. o. 32465.75
10 ,.:::_ kompact digie babcut 322 1 [ wgoo. 0088. 254794 53 o. o Nﬂ&ﬂw\aML 45205.47 | NO*A 0 25479453
11 | mini kompact digie bebout 763 1 300000 300000 25479453 o 0 Ngf.mL 45205.47 20%) 0 254794.53
12 |RULA ZINXHIRI 2| 13750 NNSL 2427534 o 0 24275 .ﬁq 322466 20%| 0 24275.34]
13 [FRIGORIFER 1l 13816.67| 181667 1289304 o 0 12893.04| 92363 20%)| 0 12893.04|
n&V.m_&ag _. 4w_wo. Awdmo. 0 ._wdua‘ 0 ﬁwdwom 0 wciA 0 _w‘uo‘
*hﬁ.c.wx\’mﬂ)_.._‘_ nycle | _4 _,_oﬁA \.:o.w._. o, 11071 0 :cwﬁ, 0 NQ*. 0 :oﬁ‘ ‘
\*\Qwﬂvm: 600 w makita 1 [ ANNON. _Nqom. 0 R __Nwwm - 0 ‘An‘ﬂw\w. EE m \N&? : 0 _Nwmn.
Totali i paisjeve te ndryshme pune 868,309 696,589 43,013 0 739,602 128,707 0 739,602
Mjete transporti
1|/KAMION 1 ._2809_ 1646880 1251268.824 o 0 1251268.824 395611.176 20%| 0 1251268.824
2|Autoveture land rover _. 8:8& ho___g. 3808802.64 o. 3431052 044 579948 wo*. 377750.2 o c.gz
3|Autovetur porsh leasing 1 4534384 4534384 392565648 ol 0 302565848 60872552 20%) a8
.Esa,ﬂ,_,@”s - C 4 e e o 823940, [ 823940 0 20%)
Totali i mjeteve te transportit 11016204 11,016,204 8,985,730 823,940 3,431,052 6,000,868 1,584,285
Mobilje orendi |
1 | KARRIGE 60X65XH 110 -1 2 7832.75 15665.5 11272.312 ) 0 11272.312 4393.188
B MWT\N:M [ .i 18333.33 1833333 13191.984 L - o 13191984| 5141346
"3 |Karrige o zeze mobile zyre |3 272220833 816667 6204,888| 0 ‘ 0 6204888, 1961.782
M A4><anz> = ‘M N :800. 40000 Nmuwn.m_u‘ 0 M 7 wNMﬂm.?ﬂN SN\,_ 7.488
5 ”sm_mm o o \ﬂ M T Nymmv‘ \MA\mmG\mu ‘ aO“mA‘OGG‘ 0 e“ 16461.936 5204.734
6 AXOZU_O_Ome 7 3 &wuuw.wumwuu 145000 118463.01 | m» o. 118463.01 26536.99
7 Ndenjese 2|  30000| 60000 0 60000, ol 60000 0




8 |Poltron druri | 3 34000 102000 of 102000 o 102000/ 0 20% o 102000 3
@ | Pottron;me tapicor} | 4 66500/ »808, B o 266000 9 266000, o 20% of 288000 4
10 Ndricues i varur 1] 20000| 20000| o| 20000 0 20000 0 20% 0 20000/ 1
11 Mbajtese Rrobash 1 %000, 4000, o” 4000, ol 4000/ o 0% o 4000| 1l
3‘., Mbajtese librash 2 12000, 24000 ol 24000 0 24000 - ok 20% ol 24000| 2
13 T:. [ 1] 24000| 24000, 0 ﬁ\ooo“ 0 24000, 0 20% oﬂ 24000 1
Totali i mobiljeve orendive ” 299388 748,832 194,377 500,000 0 694,377 54,456 | 0 694,377
Te tjera AA jo _ 7
materiale | , M | | |
1 |CERTIFIKIM 1SO 1 1 257100 257100 257100 [ of 257100] o 15%| o 257100 1
2| CERTIFIKIM 1S0 2 N 1| 126000 126000 o‘, 126000 o o 126000 o L 15%] o’ i 126000 1
3 CERTIFIKIM IS0 3 1 62500 62500 o 62500 "o 62500] - L 15% 0 62500 1
| 4|CERTIFIKM IS0 4 1 63500 63500, “ 63500 0| 63500 o 1% o 63500 1
5|PROGRAMIALFA 1| ermer] e o7| o 1eo71167 o 1e2r1ier] o 15%| ol 19271167 1
Totali i AA jo materiale ~ 701,812 257,100 444,712 o’ 701812 0 o 701812 |
Paisje informatike ,ﬁ 4 A
1 |HP PC PR 0400G2 ] [ 48650 &WS_\ ~ 30381.3225 \Q_T o 30381325 182686775 25% - ‘o,. 30381.3225 1
2|HPPC 4| 458333325 183333.33| 13177083 o 0 131770.83 515625 25% [ 131770.83
3 |MONITOR HP N 3 13750 .:NUQ. 29648.4375 o. OA g.\m. \1_09 wmuw. ﬂ c., ga‘wwm
4 MONITOR HP 22 1 6950| 6950 43401825 o of ‘ax\o..%mu 26008175 25%| o 43401825 1
5 | PRINTER BROTHER 2700 1 17375 17375 10850475 "o . \L ,88..i 6524525 25%| 0 10850475 1
6 MONITORLG 25 1 25208.33 2520833 181184925 o o 181184925 70898375  25% 0 181184925 1
7 |SWITCH 16 PORT 1 7500 7500 5390625 o o 5300625 2109375 25% 0 5390625 1
8 |FOTOKOPJE - 1 68750 68750 49414065 ol o 49414 Sm.” 19335.935| 25% ) 49414085 1
9PC HP PRODESK 400 | 1 84715, et 6675841 ou 0 68758 41 , 1595659 mm*,. B J 68758.41 1
10 |PC HP PRODESK 280 | 2 40ss0835 8170167 6631265 0| o 66312 mm, 15389.02 25%) o 6631265 2
11 MONITOR HP 22 4 7855625 314225 2650387 0 o 2550387 5918 63 25% o 2550387 4
| 42 MONTOR AOC 24 1 175325 T a7sazs| 1423015 o o 14230.15| 3302.35 5% o 1423015 i
13 |LAPTOP ACER 1 80520 80520 6535357 o | 535357 1516643 25% o]  esasasy 1
14 PRINTERCANON 1| 7675 7675 622036 o o 62036 144564 5% o 622036 1
: ] | : —{ ool £l I d N o= 8
15 |LAPTOP LENOVO 1 80520 B0s20| 6536357 o o 6535357 15166 43 25% 0 6535357 )
16 |HDD 2 TB SATA NJES! 2 694375 138875, 127171 0 o 1127171 261579 25% 0 1271.71
17 | PRINTER BRATHER 2500 AQ‘d  12350.17 12359.17| 1003125 o o 1003125 w2 2% o 1003125 1
Totali i pasijeve te informatikes 82 ‘ 809,350 612,959 0 0 612,959 196,391 0. 612,950
Totali — | | 14,144,506 10,746,754 1,81 1,665 3,431,052 8,749,617 1,963,838 | éha
Q A”v
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SHOQERIA TREGTARE “IGOR ELEKTRIK ”sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE VITI 2018

Shogeria “IGOR ELEKTRIK ” sh.p.k eshte regjistruar prane Qendres
Kombetare te Biznesit date 21.01.2016.0rganizimi dhe funksionimi i saj
rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

1.

2.

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

¢ Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

¢ Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

* Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

* Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

* Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

¢ Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.

Parimin e plotesise duke

drejte te PF




Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

Vlersimi fillestar i nje elementi aktiv afatgjate material qe
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

Per vlersimin e mepasshem i AAM eshte zgjedhur modeli i
kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5%

- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vieres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.

Amortizim nuk eshte llogaritur per kete vit fiskal

KURSET E KEMBIMIT NE DT 31.12.2018 JANE
EURO 123.42

USD 107.82

GBP 137.42

I-Politikat kontabel

II-Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet
1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2018 eshte si me poshte :

Likujditete viti 2018 viti 2017
Depozita ne

1 | banke 166 469 2013 329
Para ne

2 | arke 654 106 000 000
Totali 820 575 2




Depozitat ne banke jane si me poshte ;

Vlera Kursil
ne fund
Emertimi i bankave valute vitit ne leke
1 | CREDINS BANK LEKE 10 389
3.05 123.42
2 | CREDINS NE EURO 376
3 | BKT LEKE 151 758
4 | RAIFFEISEN EURO W6s 1Al 1428
5 | RAIFFEISEN LEKE 2518
shuma 166 469

Diferencat e krijuara nga kurset e kembimit jane marre ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme

Kerkesa per
arketim viti 2018 Viti 2017
Klient per shitje e
1 | sherbime 53 865 518 78 740 938
Totali 53 865 518 78 740 938
DEBITORET E
VITIT 2018
Nr Emertimi i Klientit MON Detyrimi
1 | IGOR ELEKTRIK SITUACION LEK 14,942,124 67
2| Dreeradeee® |iek | roonazed
3 | Unlimited media shpk LEK 9,883,369.76
4 | UJESJELLES KANALIZIME LEK 4,891,319.97
5 | OSHEE SHA LEK 4,881,720.50
6 | Kola invest LEK 2,254,982.37
7 | R&T GROUP LEK 1,844,060.00




8 | MUHOPLUS LTD SHPK LEK 1,529,612.60

9 | Bashkia e Tiranes LEK 753,012.23

10 | Tirana Parking LEK 329,349.00
UJESJELLES KANALIZIME

1 DURRES LEK 208,824.02

Totali i debitoreve 53,865,518

Ne totalin e klienteve eshte perfshire edhe prerja e fatures se shitjes
se situacionit ne muajin dhjetor si autofaturim e cila do te zbritet
ne muajin janar ,pra kliente real jane 38 923 393 leke

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te
tjera per
arketim Viti 2018 Viti 2017
1 | Tatim fitimi 204 375 537 491
Paradhenie ne
2 | dogane 14 577 500 000
Totali 218 952 1037 491

4.Te drejtat ndaj ortakeve.

Arrijne ne vleren prej 0 leke

S.Inventari
a-Lende te para dhe mallra
Gjendje inventari Viti 2018 Viti 2017
1 | Materiale te para 18 199 721 15227 611
Totali 18 199 721 15 227 611 -

Gjendja e tyre me 31.12.2018 eshte 18 199 721 leke



b- Parapagime per inventar .

Parapagime per blerje lende te pare arrin vleren 3 022 067 leke.

1 | Industria Metalike e Kosoves 24,486.04€ 3022 067
6.Aktivet afatgjate materiale
Gjendje aktive afat gjate
material Viti 2018 Viti 2017
1 | Mjete transporti 6 000 867 8 985 729
2 | Makineri dhe paisje vegla 739 602 712 846
3 | Active te tjera informatik 612 958 612 959
Active te tjera mobilje e
4 | orendi 694 377 194 376
Te tjera jo materiale
S | licensime 701 812 194 376
Totali 8 749 616 10 505 910

B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2018 eshte 72 619 824 leke,

FURNITORET NE
LEKE 31.12.2018
Nr Emertimi i Furnitorit Monedha Detyrimi
1 | VALBONA ALB LEK 40,826,427.37
2 | BAMI SHPK LEK 13,380,940.00
3 | DERVISHI COMPANY LEK 5,433,609.00
4 | 1zo Grup shpk LEK 3,032,000.00
5 | ARJEIL SHPK LEK 2,016,719.00
it i LEK 1,473,481.00
7 | R-T SHPK LEK 1,170,800.00
8 | BESIM ARAPI LEK 862,400.00
9 | IDK KONSTRUKSION LEK
10 | Everest shpk LEK
11 | KTURJA SHPK LEK

605,3
2=
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12 | Shkodra beton - inert LEK 166,500.00
13 | ELTEC SHPK LEK 160,600.00
14 | KORAPSYLVIA SHPK LEK 152,000.00
15 ;S:r: beton construksion co LEK 78.,548.94
16 | Namiku -08 LEK 54,000.00
17 | ARIAN ABAZI LEK 49,980.00
18 | TELECOM LEK 48,313.60
19 | FERDI BEQIRAJ LEK 48,000.00
20 | Eralni shpk LEK 36,000.00
21 | ENERJETA HOXHA LEK 24,000.00
22 | Besnik Vishaj LEK 12,000.00
23 | Edmond Ponari LEK 4,000.00
24 | Infosoft office shpk LEK 3,900.10
25 | WAT 2010 LEK 238.00
26 | Almex Sh.p.k LEK 600,000.00
27 | KUJTIM KODRA QERA LEK 26,745.00
Totali: 70,716,117
'FURNITORET NE
EURO 31.12.2018
Nr Emertimi i Furnitorit Detyrimi ne Konvertuar ne
euro leke
EN - EL SHPK EURO 1542463 € 1903 708
Totali: 15424.63 € 1903 708

Kursi i kembimit euro -123.42

2.Te pagueshme ndaj punonjesve
e Detyrime pagash 488 290 leke

Jane te paguara nga arka jo nepermjet sistemit bankar 29 .58 % te

pagave.

3.Detyrime tatimore
o, 'Sigurime;shogerore ........cs.eesvivissss
e Detyrime tatimore TVSH
e Detyrime tatimore Tatim ne burim
e Totali i detyrimeve....................

211 330 leke
764 892 leke
13 995 leke




4.Kapitali

Grupi kapitaleve te veta jane te paragitura si me poshte :

Kapitali I Fitime e

N nenshkru Rezerva humbje te Lehtesira

T Emertimi ar ligjore mbartura Fitimi I vitit tatimore Totali

1 endja me 01.01.2018 100 0 | 6 705 358 4] 0| 6705458
Emetimi I kapitalit

2 | aksi 0 0 0o [s] 0 0
Fitim humbja e vitit

3 | 2018 0o 0 0 | 1753367 0 1 753 367

4 | Gjendja me 31.12.2018 100 O | 6705358 | 1753367 O | 8458 824

5.Huat bankare
Hua bankare rezulton 2 319 293 leke kredi Leasing per automjet

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1. Shitjet neto
Ne kete post jane rregjistruar te ardhurat e realizuara per vitin 2018 si
me poshte:

Te ardhura nga aktiviteti i shogerise... 69 365 321 leke

Nga situacionet dhe shitjet
Nga shitja e aqt automjet

65 665 321 leke
3 700 000 leke

Totali i te ardhurave 69 365 321 leke.

2. Materialet e konsumuara mallra

Nr

Emertimi

2018

2017

1

Mallra dhe materiale te
konsumuara dhe situacione

49512 463 153,815,005

Shuma




Shuma e materialeve te konsumuara te situacioneve ste shitjes se
mallrave dhe materialeve ndihmese arrin vleren prej 49 512 463 leke.

3. Kostot e punes dhe te tjera

® Pagat e personelit 8 072 648 leke
* Shpenzimet per sigurime 1 348 165 leke
* Shpenzime amortizime 377 750 leke
* Blerje energji avull uji 24 638 leke
* Sherbime konsulence dhe auditimi 360 000 leke
® Qera 916 606 leke
® Mirembajtje dhe riparime 477 673 leke
® Sigurime kontratash dhe automjetesh 285 200 leke
* Shpenzime te tjera 561 263 leke
* Shpenzime postare dhe telefonike 414 003 leke
® Sherbime bankare 47 448 leke
* Shpenzime transporti dhe karburant = 982 642 leke
® Taksa dhe tarifa vendore 117 500 leke
* Fitim /humbje nga kursi i kembimit - 521 524 leke
® Vlera kontabel e aktiveve te
shitura automjet 3431 052 leke

* Gjoba e demshperblime

dhe shpenzimet te pazbriteshme 402 575 leke
o Totall.......cuismiiine 17 297 639 leke

Pra totali i shpenzimeve arrine ne vleren prej 66 810 102 leke pa
perfshir tatim fitimin




4.Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI | VITI 2018 VITI 2017

1 | Te ardhura [ 69 365 321 175 231 613
2 | Shpenzime 66 810 102 167 968 906
3 | Rezultati 2 555 219 7 262707
4 | Shpenzime te pazbritshme 2790 464 262 835

Rezultati per llogaritjen e

5 | tatim fitimit 5345683 7 525 542
6 | Perqgindja e tatim fitimit 15% 15%
7 | Tatim fitimi 801 852 1128 831
8 | Fitimi neto i periudhes 1753 367 6 133 876

Fitimi neto i shogerise eshte 1 753 367 leke

Shpenzime te pazbriteshme Jjane te gjitha shpenzimet e marra per gjoba
dhe demshperblime Per pagesat e sigurimeve shoqerore , tatimit ne
burim ,tvsh dhe shpenzime te tjera korente ne nje vlere prej 402 575
leke shpenzime interesi per automjetin dhe shpenzime pagash te
paguara nga arka me nje vlere prej 2 387 889 leke qe ze 29.5 % te
shpenzimeve te pagave totale -Pra totali i shpenzimeve te pazbriteshme
arrin ne vleren 2 790 464 leke

Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese nuk ka.

Tirane dt 13.03.2019




